
EXKLUSIVNÍ SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
uzavřená mezi

Modelingová agentura s.r.o., se sídlem Vinohradská 120, 130 00 Praha, IČ: 12345678, zastoupená 
jednatelem Janem Malým (dále jen „Agentura“)

a

Eliška Krásná, narozená dne 15. 5. 2002, bytem Ulice 456, 460 01 Liberec (dále jen „Modelka“).

I. Úvodní ustanovení

1.1. Tato smlouva zakládá exkluzivní vztah mezi Agenturou a Modelkou, kdy Modelka poskytuje 
Agentuře výhradní právo k reprezentaci jejích zájmů v oblasti modelingové činnosti, a to jak v 
České republice, tak i v zahraničí.

1.2. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

1.3. Modelka se zavazuje poskytovat své služby v oblasti fotografování, přehlídek, reklamních a 
dalších propagačních akcí výlučně prostřednictvím Agentury.

II. Povinnosti Agentury

2.1. Agentura se zavazuje zajišťovat pro Modelku pracovní příležitosti v souladu s jejími 
schopnostmi a zaměřením, a to jak v oblasti módy, tak i dalších relevantních oborech. V ČR i v 
zahraničí. 

2.2. Agentura bude Modelce poskytovat veškeré potřebné informace a konzultace související s jejím 
výkonem profesních aktivit.

2.3. Honorář za jednotlivé zakázky určuje Agentura, a to s ohledem na povahu a požadavky klienta.

III. Povinnosti Modelky

3.1. Modelka se zavazuje plnit své povinnosti profesionálně a zodpovědně a účastnit se všech 
castingů a projektů, na které od Agentury obdrží pozvánku.

3.2. Modelka se musí účastnit všech castingů a projektů, na které od agentury dostane pozvánku.

3.3. Modelka je povinná na svých sociálních sítích uvádět jméno Agentury v popisu a při veškeré 
své prezentaci textovou formou.

3.5. Veškeré zakázky, které Modelka získá po vlastní ose, je povinná řešit výhradně skrze Agenturu, 
která má na ni exkluzivní právo.

IV. Smluvní pokuty,náhrada škody a omlouvání modelky

4.1. Základní výše smluvní pokuty za porušení povinností Modelky v bodech 3.1-3.5 je stanovena 
na částku 5 000 Kč.



4.2. Při závažných proviněních je Agentura oprávněna výši smluvní pokuty zvýšit, přičemž zároveň 
vyhrazuje právo na náhradu vzniklé škody a ušlého zisku.

4.3. Modelka je z projektů a castingů omlouvána jen ve vyjímečných případech a s dostatečným 
předstihem. O přípustnosti omluvy rozhoduje agentura. 

V. Doba trvání smlouvy a ukončení

5.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

5.2. Smlouva může být ukončena písemnou výpovědí jedné ze stran s tříměsíční výpovědní lhůtou.

5.3. V případě ukončení smlouvy ze strany Modelky je Modelka povinna uhradit Agentuře všechny 
náklady spojené s jejím listováním, propagací a náklady vzniklé z ušlého zisku z důvodu 
vypovězení smlouvy.

VI. Závěrečná ustanovení

6.1. Tato smlouva nezakládá práva pro třetí osoby, s výjimkou klientů, kteří uzavřou smlouvu o 
poskytování služeb s Agenturou prostřednictvím Modelky.

6.2. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy musí být učiněny písemně a podepsány oběma 
stranami.

6.3. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

V Praze dne 24. října 2024

Za Modelingovou agenturu s.r.o.
Jan Malý, jednatel

Modelka
Eliška Krásná


	I. Úvodní ustanovení
	II. Povinnosti Agentury
	III. Povinnosti Modelky
	IV. Smluvní pokuty,náhrada škody a omlouvání modelky
	V. Doba trvání smlouvy a ukončení
	VI. Závěrečná ustanovení

